2025年６月度の例会

2025.05.30

関西食品技術士センター会員各位

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内

5 月も末となり暑くなる日々も増えてまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょ

うか。

さて、６月度の例会は、6 月 20 日（金）18:00 より、近畿本部会議室から Web 会

議システム（Teams）併用による講演会を行う予定をしております。

今回は、本会会員の小谷 均 氏（生物工学（補））に「はちみつ（マヌカハニー）に関

すること」をテーマにご講演いただきます。

講師は現在、某貿易商社にお勤めで品質管理にかかわる仕事をされています。

今回は、はちみつ（マヌカハニー）に関する貴重なお話をお伺いできるものと思い

ます。皆様多数の参加をお待ちしております。

例会に参加を希望される方は、6 月 15 日（日）までに 副会長の半埜氏（cc：辰野

氏、水道）まで、会議室からの参加かオンラインでの参加かを E-mail でご連絡いた

だきたくお願い申し上げます。

参加予定の方々には、事前に Teams 会議への招待メールをお送りします。

◆例会：令和 7 年 6 月度

日時：6月 20日（金）18 : 00～19:30頃

場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議

テーマ：「はちみつ（マヌカハニー）に関すること」

講師：小谷 均 氏（生物工学（補））

◆例会：令和 7 年 8 月度（都合により 9月に開催予定）

日時：9月 19日（金）18 : 00～19:30頃

場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議

テーマ：「名称だけで終わらせない－“資格を持つ”から“活かす”へ

～技術士のこれから～」

講師：河野 千代 氏（建設）

参加申込先：半埜 E-mail: kenji.hanno.pe@gmail.com

                 cc：辰野 E-mail: tatsuno@nagatasangyo.co.jp

                 水道 E-mail: suido_h5hirohisa@yahoo.co.jp

連絡担当 水道 裕久